GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

   DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO NORTE 2

                   CIE – Centro de Informações Educacionais  Página 1

Rede nº   009/2018

Data: 09/01/2018

Assunto:   DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE E TRANSFERÊNCIA

Prezados Gestores:

          Informamos que está suspenso a solicitação de DECLARAÇÃO DE

ESCOLARIDADE E TRANSFERÊNCIA, visto que esta informação encontra-se na

SED (mesmo que o sistema esteja passando por ajustes), com exceção os casos

de escolas particulares, prefeitura e alunos vindos de outro estado.

Qualquer dúvida entrar em contato com o NRM, Núcleo de Rede e Matrícula

da Diretora de Ensino.

Atenciosamente

Profa. Rosana Guerriero Andrade

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2